

# **Delårsrapport 2021**

Afa Sjukförsäkring

502033-0642

## Kommentarer till Delårsrapport

AFA Sjukförsäkringsaktiebolag (Afa Sjukförsäkring, organisationsnummer 502033-0642) får härmed lämna delårsrapport och koncernredovisning för tiden 1 januari – 30 juni 2021.

### Ägarförhållande och organisation

Afa Sjukförsäkring ägs gemensamt till 50 procent av Svenskt Näringsliv och 50 procent av LO.

I Afa Sjukförsäkringskoncernen ingår bland annat dotterföretaget AFA Trygghetsförsäkringsaktiebolag (Afa Trygghetsförsäkring, organisationsnummer 516401-8615).

Afa Sjukförsäkring, Afa Trygghetsförsäkring och AFA Livförsäkringsaktiebolag (Afa Livförsäkring, organisationsnummer 502000-9659) är tre försäkringsbolag med gemensam organisation och ledning.

### Resultatutveckling

Koncernens resultat före skatt uppgick för årets första sex månader till 9,1 miljarder kronor (-10,0). Detta innebär ett förbättrat resultat med 19,1 miljarder kronor. Resultatförbättringen kan främst förklaras med att kapitalavkastningen är 23,2 miljarder kronor högre än föregående år och uppgick till 16,9 miljarder kronor (-6,3).

Moderföretagets resultat före bokslutsdispositioner och skatt uppgick till 8,2 miljarder kronor (-7,5).

### Premieintäkter

Koncernens premieintäkter uppgick till 0,2 miljarder kronor (0,2).

Moderföretagets premieintäkter uppgick totalt till 0 miljarder kronor (0).

|  | Koncernen       |                 |               | Afa Sjukförsäkring |                 |               |
|--|-----------------|-----------------|---------------|--------------------|-----------------|---------------|
|  | jan-jun<br>2021 | jan-jun<br>2020 | helår<br>2020 | jan-jun<br>2021    | jan-jun<br>2020 | helår<br>2020 |
| Premieintäkter                                 | 225             | 159             | 347           | 7                  | 7               | 33            |
| Antal försäkringsavtal                         | 455 100         | 465 200         | 457 900       | 234 700            | 240 100         | 236 400       |
| <b>PREMIENVÅER TFA, %</b>                      |                 |                 |               |                    |                 |               |
| Svenskt Näringsliv/LO-området                  | 0,01            | 0,01            | 0,01          |                    |                 |               |
| Svenskt Näringsliv/PTK-området                 | 0,05            | 0,03            | 0,03          |                    |                 |               |
| Kooperativa området TFA arbetare               | 0,01            | 0,01            | 0,01          |                    |                 |               |
| Kooperativa området TFA tjänstemän             | 0,05            | 0,03            | 0,03          |                    |                 |               |
| Kommunala området                              | 0,01            | 0,01            | 0,01          |                    |                 |               |
| <b>PREMIENVÅER AGS, PBF, AGS-KL OCH FPT, %</b> |                 |                 |               |                    |                 |               |
| Svenskt Näringsliv/LO-området                  | 0,00            | 0,00            | 0,00          | 0,00               | 0,00            | 0,00          |
| Kommunala området                              | 0,00            | 0,00            | 0,00          | 0,00               | 0,00            | 0,00          |

### Försäringersättning och försäkringstekniska avsättningar

Vid utgången av perioden var 71 000 ärenden (78 000) med månadsersättning pågående från avtalsgruppsjukförsäkringen (AGS och AGS-KL) i moderföretaget. Under första halvåret har 55 000 ärenden (60 000) nyregistrerats i AGS och AGS-KL. Under årets första sex månader tillkom 49 000 fall (43 000) att

reglera för trygghetsförsäkringen vid arbetsskada (TFA och TFA-KL) i dotterföretaget Afa Trygghetsförsäkring och vid periodens utgång var antalet ännu ej slutreglerade ärenden inom TFA och TFA-KL 31 000 ärenden (30 000).

|   | Koncernen       |                 |                | Afa Sjukförsäkring |                 |               |
|---|-----------------|-----------------|----------------|--------------------|-----------------|---------------|
|   | jan-jun<br>2021 | jan-jun<br>2020 | helår<br>2020  | jan-jun<br>2021    | jan-jun<br>2020 | helår<br>2020 |
| Utbetalda skadeersättningar                     | 4 399           | 4 698           | 8 212          | 3 366              | 3 563           | 6 137         |
| Driftkostnader för skadereglering               | 276             | 266             | 536            | 137                | 132             | 268           |
| Förändring i avsättning för oregrulerade skador | 2 783           | -1 222          | -1 393         | 2 261              | -1 436          | -1 602        |
| <b>Summa</b>                                    | <b>7 458</b>    | <b>3 742</b>    | <b>7 355</b>   | <b>5 764</b>       | <b>2 259</b>    | <b>4 803</b>  |
| <b>Försäkringstekniska avsättningar</b>         | <b>106 353</b>  | <b>103 740</b>  | <b>103 569</b> | <b>83 585</b>      | <b>81 490</b>   | <b>81 324</b> |

## Specifikation av periodens kostnader för försäkringsättningar

| Mdkr                 | Koncernen       |                 |               | Afa Sjukförsäkring |                 |               |
|----------------------|-----------------|-----------------|---------------|--------------------|-----------------|---------------|
|                      | jan-jun<br>2021 | jan-jun<br>2020 | helår<br>2020 | jan-jun<br>2021    | jan-jun<br>2020 | helår<br>2020 |
| Skadekostnad         | 7,9             | 7,5             | 15,1          | 6,6                | 6,3             | 12,7          |
| Tillförd förräntning | 2,4             | -1,2            | -1,7          | 2,0                | -1,2            | -1,7          |
| Avvecklingsresultat  | -2,8            | -2,6            | -6,0          | -2,8               | -2,8            | -6,2          |
| <b>Summa</b>         | <b>7,5</b>      | <b>3,7</b>      | <b>7,4</b>    | <b>5,8</b>         | <b>2,3</b>      | <b>4,8</b>    |

Den grundläggande diskonterade skadekostnaden i koncernen för första halvåret skadeår 2021 beräknas uppgå till 7,9 miljarder

kronor (7,5). Den ökade skadekostnaden beror på lägre marknadsräntor och kostnader för löneökningar. Ökningen av tillförd förräntning beror på variationer i marknadsräntor.

## Kapitalavkastning och placeringstillgångar

|  | Koncernen       |                 |               | Afa Sjukförsäkring |                 |               |
|--|-----------------|-----------------|---------------|--------------------|-----------------|---------------|
|  | jan-jun<br>2021 | jan-jun<br>2020 | helår<br>2020 | jan-jun<br>2021    | jan-jun<br>2020 | helår<br>2020 |
| Placeringstillgångar                           | 206 558         | 193 213         | 199 717       | 156 513            | 145 221         | 151 305       |
| Total kapitalavkastning                        | 16 933          | -6 278          | 8 864         | 14 277             | -5 035          | 7 126         |
| Totalavkastning i procent                      | 8,5             | -3,0            | 5,0           | 8,5                | -3,0            | 5,1           |
| Aktiv avkastning i procent noterade tillgångar | -0,6            | -0,7            | -0,8          | -0,6               | -0,7            | -0,7          |

Den 30 juni 2021 var marknadsvärdet på koncernens placeringstillgångar 206 558 miljoner kronor (193 213), varav 46,2 procent (44,0) var placerade i aktier och andelar, 37,8 procent (38,2) i räntebärande tillgångar och 16,0 procent (17,8) i fastigheter. Totalavkastningen på koncernens placeringstillgångar uppgick till 8,5 procent (-3,0).

Marknadsvärdet av moderföretagets placeringstillgångar uppgick vid periodens utgång till 156 513 miljoner kronor (145 221), varav 46,1 procent (43,9) var placerade i aktier och andelar, 37,1 procent (38,1) i räntebärande tillgångar och 16,4 procent (17,9) i fastigheter. Totalavkastningen på moderföretagets tillgångar uppgick till 8,5 procent (-3,0).

## Driftkostnader

Driftkostnaderna i koncernen uppgick till 865 miljoner kronor (790). De består huvudsakligen av personalkostnader, avtalstecknings-, fakturerings- och inkassotjänster, förebyggande verksamhet, konsultarvoden, informationsmedel samt IT-kostnader.

Driftkostnaderna i moderföretaget uppgick till 485 miljoner kronor (476). De består huvudsakligen av personalkostnader, avtalstecknings-, fakturerings- och inkassotjänster, konsultarvoden, informationsmedel samt IT-kostnader.

|                       | Koncernen       |                 |               | Afa Sjukförsäkring |                 |               |
|-----------------------|-----------------|-----------------|---------------|--------------------|-----------------|---------------|
|                       | jan-jun<br>2021 | jan-jun<br>2020 | helår<br>2020 | jan-jun<br>2021    | jan-jun<br>2020 | helår<br>2020 |
| Skadereglering        | 276             | 266             | 536           | 137                | 132             | 268           |
| Administration        | 343             | 313             | 756           | 261                | 239             | 591           |
| Förebygga             | 185             | 109             | 218           | 35                 | 19              | 39            |
| Beräkna premie        | 2               | -               | -             | 2                  | -               | -             |
| Kapitalförvaltning    | 53              | 72              | 132           | 44                 | 61              | 110           |
| Fastighetsförvaltning | 6               | 29              | 55            | 5                  | 25              | 47            |
| <b>Summa</b>          | <b>865</b>      | <b>790</b>      | <b>1 696</b>  | <b>485</b>         | <b>476</b>      | <b>1 056</b>  |

## Väsentliga händelser under delårsperioden

### Corona påverkar ärendeinflödet

Utvecklingen av coronapandemin har stor påverkan på inflödet för framförallt AGS. Orsaken till att inflödet i AGS-KL inte påverkas i lika hög grad är att de flesta försäkrade har rätt till dagsersättning från AGS-KL först från och med dag 91 i sjukperioden. Av de ärenden som Försäkringskassan bedömer som extra sjukfall med anledning av coronapandemin, avslutas de flesta innan dag 91 i sjukperioden.

Samtidigt har ärendeinflödet för övrig sjukfrånvaro minskat påtagligt, inte minst för de stora diagnoskapitlen med psykiska och muskuloskeltala diagnoser. Liknande utveckling har skett för Försäkringskassans sjukpenninginflöde.

Ärendeinflödet mätt som rullande 12 låg vid halvårsskiftet 2021 på ungefär samma nivå som innan pandemins start för AGS men lägre för AGS-KL.

### Nybeviljande av sjukersättning är fortsatt låg

Nybeviljande av sjukersättning är fortsatt låg och andelen avslag är fortsatt hög för de som ansöker om sjukersättning.

### Förebyggande arbete inom arbetslivet

Årskonferensen för programmet "Ung i arbetslivet" har genomförts under delåret och ett post-doc-stöd inom hälsa har utlysts med inriktning att förebygga psykisk ohälsa.

Rapporten "Allvarliga arbetsskador och långvarig sjukfrånvaro" samt tre delrapporter "Sjukfrånvaro med samsjuklighet", "Huvud, axlar, knä och tå - så skadar man sig på jobbet" och "Yrkesförare - allvarliga arbetsskador och långvarig sjukfrånvaro" sammanställdes och presenterades under delåret.

### Beslutad återbetalning av premier

Beslut togs av Afa Sjukförsäkrings styrelse den 3 juni, om att betala ut 20,8 miljarder till arbetsgivare som har giltigt avtal om AGS försäkring och som tidigare fått återbetalning avseende premier inbetalda för 2004 till 2008. Utbetalningen kommer ske i oktober 2021.

### Ansökan om att omvandlas till tjänstepensionsföretag har lämnats in

Afa Försäkring har ansökt om att omvandlas till tjänstepensionsföretag, utifrån beslut på ordinarie bolagsstämma den 3 juni 2021. Ambitionen är att omvandling ska ske den 1 januari 2022.

### Utvecklingen på finansmarknaderna

Första halvåret 2021 kännetecknades de globala finansmarknaderna av en spirande optimism. Covid-19-pandemin höll fortfarande världen i ett järngrepp med på många håll hög smittspridning och fortsatta restriktioner. Snabb uttrullning av vaccin ökade dock tilltron till framtiden, samtidigt som finans- och penningpolitiska stimulanser motverkade de negativa ekonomiska konsekvenserna av pandemin. Efterfrågan sköt i höjden, och det i sådan utsträckning att brist på vissa insatsvaror såsom halvledare uppstod. Det orsakade i sin tur förseningar och tillfälliga produktionsstopp för flera branscher, bland annat fordonsindustrin. Utmaningarna i

leverantörskedjan var dock inte större än att lönsamheten för branscherna under halvåret var god och orderläget var vid halvårsskiftet starkt. På den svenska räntemarknaden bidrog förväntningar om återhämtning och stigande inflation till en uppgång i de långa nominella obligationsräntorna under årets första månader. Därefter dämpades inflationsoron, bland annat efter lugnande signaler från Riksbanken, varmed ränteuppgången avstannade. Räntan på ett tioårigt statspapper låg i slutet av juni på 0,31 procent, att jämföra med strax över 0 procent vid årets inledning. Räntan på ett femårigt statspapper steg under samma period från -0,30 till -0,16 procent, medan räntor på löptider understigande fem år låg tämligen stilla på negativa nivåer. Detta sammantaget innebar att det svenska nominella ränteindexet gav en svagt negativ avkastning på 0,2 procent. Det svenska reala ränteindexet gav samtidigt en avkastning på 0,3 procent.

Aktiemarknaderna fick vind i seglen av den tilltagande optimismen och uppvisade en stark utveckling under första halvåret. Afa Sjukförsäkrings svenska aktieindex steg med 22,4 procent, medan det globala aktieindexet steg med 13,3 procent mätt i lokala valutor. Tillväxtländerna höll tillbaka utvecklingen, då de låg efter industriländerna beträffande såväl vaccinationsgrad som stimulansåtgärder. Index för dessa marknader stannade på en uppgång på 9,5 procent.

På valutamarknaden försvagades den svenska kronan under halvåret med drygt fyra procent mot USD till 8,55 kronor vid halvårsskiftet, och med knappt en procent mot EUR till 10,11 kronor.

### Förändringar i fastighetsinnehav

Den 18 januari 2021 avyttrades kontorsfastigheten Fyrkanten 11. Bostadsfastigheterna Glädjen 4 och Förtjusningen 1 avyttrades den 31 mars 2021 genom försäljningen av samtliga aktier i Fastighets AB Östra Kungsholmsporten respektive Fastighets AB Förtjusningen 1. Samtliga sålda fastigheter är belägna i Stockholm.

### Transaktioner med närstående

Afa Försäkrings närstående parter beskrivs i årsredovisningen för 2020. Inga väsentliga förändringar i närståendekretsen har skett under 2021.

### Väsentliga händelser efter balansdagen

Veckorna efter halvårsskiftet blev alltfler fullvaccinerade samtidigt som även de yngre åldersgrupperna erbjöds vaccin mot covid-19. En viss försiktighet präglade dock många länders lättnader i restriktioner, då smittspridningen återigen ökade och virusvarianten delta svarade för en allt större andel av de nya fallen. Den ekonomiska statistiken såg, den ökade smittspridningen till trots, allt ljusare ut och inflationsoron dämpades ytterligare. Svenska räntor med lång löptid föll under juli och början av augusti tillbaka mot de nivåer som rådde vid årets början, medan räntorna på kortare löptider steg något. Börserna fortsatte samtidigt uppåt för en rad branscher. Insatsvarubristen avspeglades dock i en svagare börsutveckling för många industriföretag även om halvårsrapporterna visade på god lönsamhet och fortsatt starkt orderläge. Vidare fortsatte kronan att försvagas i juli och början av augusti, om än svagt, mot både USD och EUR.

## Finansiell ställning

### KONCERNEN

Koncernens balanserade vinstmedel och periodens resultat uppgick enligt koncernbalansräkningen till 66 910 miljoner kronor (53 322). Konsolideringskapitalet uppgick vid periodens slut till 105 774 miljoner kronor (86 333) varav 14 674 miljoner kronor (10 920) avser uppskjuten skatt.

### MODERFÖRETAGET

Moderföretagets balanserade vinstmedel och periodens resultat uppgick enligt balansräkningen till 49 611 miljoner kronor (37 978).

Konsolideringskapitalet uppgick vid periodens slut till 81 682 miljoner kronor (66 408) varav 5 549 miljoner kronor (3 153) avser uppskjuten skatt.

## Ekonomisk ställning och nyckeltal

| EKONOMISK STÄLLNING           | Koncernen      |                |                | Afa Sjukförsäkring |                |                |
|-------------------------------|----------------|----------------|----------------|--------------------|----------------|----------------|
|                               | 30 jun<br>2021 | 30 jun<br>2020 | 31 dec<br>2020 | 30 jun<br>2021     | 30 jun<br>2020 | 31 dec<br>2020 |
| Placeringsstillgångar         | 206 558        | 193 213        | 199 717        | 156 513            | 145 221        | 151 305        |
| Konsolideringskapital         | 105 774        | 86 333         | 97 051         | 81 682             | 66 408         | 73 918         |
| <i>varav uppskjuten skatt</i> | 14 674         | 10 920         | 13 444         | 5 549              | 3 153          | 4 570          |

| NYCKELTAL, %                          | Koncernen       |                 |                 | Afa Sjukförsäkring |                 |                 |
|---------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|--------------------|-----------------|-----------------|
|                                       | jan-jun<br>2021 | jan-jun<br>2020 | jan-dec<br>2020 | jan-jun<br>2021    | jan-jun<br>2020 | jan-dec<br>2020 |
| Direktavkastningsprocent              | 1,7             | 0,8             | 1,9             | 1,8                | 0,8             | 2,0             |
| Totalavkastningsprocent <sup>1)</sup> | 8,5             | -3,0            | 5,0             | 8,5                | -3,0            | 5,1             |

| SOLVENSRELATERADE<br>NYCKELTAL | Afa Försäkringsgrupp <sup>2)</sup> |                |                | Afa Sjukförsäkring |                |                |
|--------------------------------|------------------------------------|----------------|----------------|--------------------|----------------|----------------|
|                                | 30 jun<br>2021                     | 30 jun<br>2020 | 31 dec<br>2020 | 30 jun<br>2021     | 30 jun<br>2020 | 31 dec<br>2020 |
| Kapitalbas                     | 106 589                            | 90 657         | 97 329         | 91 841             | 78 410         | 84 214         |
| <i>varav primärkapital</i>     | 106 589                            | 90 657         | 97 329         | 91 841             | 78 410         | 84 214         |
| Minimikapitalkrav              | 13 438                             | 10 358         | 11 607         | 10 166             | 7 767          | 8 771          |
| Solvenskapitalkrav             | 51 732                             | 39 501         | 44 424         | 40 664             | 31 067         | 35 083         |

<sup>1)</sup> Totalavkastningstabellen, se sida 6, är upprättad i enlighet med Svensk Försäkrings rekommendationer. Redovisningen och värderingen av placeringarna i totalavkastningstabellen överensstämmer inte med redovisningsprinciperna i de finansiella rapporterna.

<sup>2)</sup> I enlighet med FFFS 2019:23 lämnas inga upplysningar för koncernen.

## Totalavkastningstabell för placeringar<sup>1)</sup>

### KONCERNEN

|                                    | Marknadsvärden |            |                |            | Totalavkastning i procent |                 |                 |
|------------------------------------|----------------|------------|----------------|------------|---------------------------|-----------------|-----------------|
|                                    | 30 jun 2021    |            | 31 dec 2020    |            | jan-jun<br>2021           | jan-jun<br>2020 | jan-dec<br>2020 |
|                                    | mnkr           | %          | mnkr           | %          | 6 mån                     | 6 mån           | 12 mån          |
| Räntebärande värdepapper nominellt | 51 858         | 25         | 52 945         | 26         | 0,1                       | 0,7             | 1,5             |
| Räntebärande värdepapper realt     | 26 139         | 13         | 26 172         | 13         | 0,3                       | -2,4            | -1,9            |
| Aktier                             | 65 656         | 32         | 63 744         | 32         | 15,4                      | -8,6            | 11,3            |
| Fastigheter                        | 32 946         | 16         | 34 531         | 17         | 3,5                       | -0,3            | 3,7             |
| Alternativa Investeringar          | 29 558         | 14         | 24 610         | 12         | 22,1                      | -2,8            | 9,2             |
| Valuta                             | -              | -          | -              | -          | 0,3                       | 0,0             | -1,0            |
| Allokeringsportfölj                | 4              | 0          | 30             | 0          | 0,0                       | 0,1             | 0,4             |
| <b>Summa placeringar</b>           | <b>206 161</b> | <b>100</b> | <b>202 032</b> | <b>100</b> | <b>8,5</b>                | <b>-3,0</b>     | <b>5,0</b>      |

### AFA SJUKFÖRSÄKRING

|                                    | Marknadsvärden |            |                |            | Totalavkastning i procent |                 |                 |
|------------------------------------|----------------|------------|----------------|------------|---------------------------|-----------------|-----------------|
|                                    | 30 jun 2021    |            | 31 dec 2020    |            | jan-jun<br>2021           | jan-jun<br>2020 | jan-dec<br>2020 |
|                                    | mnkr           | %          | mnkr           | %          | 6 mån                     | 6 mån           | 12 mån          |
| Räntebärande värdepapper nominellt | 42 087         | 25         | 43 707         | 26         | 0,1                       | 0,8             | 1,5             |
| Räntebärande värdepapper realt     | 20 668         | 12         | 21 375         | 13         | 0,3                       | -2,4            | -1,9            |
| Aktier                             | 53 110         | 32         | 52 452         | 32         | 15,4                      | -8,5            | 11,3            |
| Fastigheter                        | 27 530         | 16         | 28 585         | 17         | 3,7                       | -0,2            | 4,0             |
| Alternativa Investeringar          | 24 039         | 15         | 20 038         | 12         | 22,5                      | -3,0            | 9,0             |
| Valuta                             | -              | -          | -              | -          | 0,3                       | 0,0             | -1,0            |
| Allokeringsportfölj                | 3              | 0          | 24             | 0          | 0,0                       | 0,2             | 0,4             |
| <b>Summa placeringar</b>           | <b>167 437</b> | <b>100</b> | <b>166 181</b> | <b>100</b> | <b>8,5</b>                | <b>-3,0</b>     | <b>5,1</b>      |

<sup>1)</sup>Totalavkastningstabellen är upprättad i enlighet med Svensk Försäkrings rekommendationer. Redovisningen och värderingen av placeringarna i totalavkastningstabellen överensstämmer inte med redovisningsprinciperna i de finansiella rapporterna.

## Resultaträkning i sammandrag

### KONCERNEN

|   | jan-jun<br>2021 | jan-jun<br>2020 | jan-dec<br>2020 |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>TEKNISK REDOVISNING SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE</b>                |                 |                 |                 |
| Premieintäkter  | 225             | 159             | 347             |
| Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen                    | -               | -               | -               |
| Övriga tekniska intäkter  | -               | 155             | 110             |
| Försäkringsersättningar   | -7 458          | -3 742          | -7 355          |
| Driftkostnader  | -531            | -423            | -973            |
| Övriga tekniska kostnader   | -74             | -               | -               |
| <b>SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSENS TEKNISKA RESULTAT</b>                | <b>-7 838</b>   | <b>-3 851</b>   | <b>-7 871</b>   |
| <b>ICKE TEKNISK REDOVISNING</b>                                   |                 |                 |                 |
| Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat                       | -7 838          | -3 851          | -7 871          |
| Kapitalavkastning inkl. orealiserad värdeförändring               | 16 933          | -6 278          | 8 864           |
| Kapitalavkastning överförd till försäkringsrörelsen               | -               | -               | -               |
| Resultat från andelar i joint venture-företag                     | 20              | 80              | -264            |
| <b>RESULTAT FÖRE SKATT</b>  | <b>9 115</b>    | <b>-10 049</b>  | <b>729</b>      |
| Skatt   | -1 671          | 2 108           | -476            |
| <b>PERIODENS RESULTAT</b>   | <b>7 444</b>    | <b>- 7 941</b>  | <b>253</b>      |
| <b>PERIODENS RESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:</b>                        |                 |                 |                 |
| Ägare av moderföretaget   | 7 359           | -7 766          | 171             |
| Innehav utan bestämmande inflytande                               | 85              | -175            | 82              |
| <b>RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT</b>                                 |                 |                 |                 |
| Periodens resultat  | 7 444           | -7 941          | 253             |
| Övrigt totalresultat för perioden                                 |                 |                 |                 |
| <i>Poster som inte kommer att omklassificeras till resultatet</i> | 49              | -1              | -1              |
| <b>PERIODENS TOTALRESULTAT</b>                                    | <b>7 492</b>    | <b>-7 942</b>   | <b>252</b>      |
| <b>PERIODENS TOTALRESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:</b>                   |                 |                 |                 |
| Ägare av moderföretaget   | 7 408           | -7 767          | 170             |
| Innehav utan bestämmande inflytande                               | 85              | -175            | 82              |

## Balansräkning i sammandrag

### KONCERNEN

|   | 30 jun<br>2021 | 30 jun<br>2020 | 31 dec<br>2020 |
|---|----------------|----------------|----------------|
| <b>TILLGÅNGAR</b>                                   |                |                |                |
| Placeringstillgångar                                |                |                |                |
| <i>Rörelsefastigheter</i>                           | 936            | 941            | 929            |
| <i>Förvaltningsfastigheter</i>                      | 30 105         | 31 456         | 31 899         |
| <i>Aktier och andelar i joint venture</i>           | 1 071          | 1 820          | 1 118          |
| <i>Andra finansiella placeringstillgångar</i>       | 174 446        | 158 997        | 165 771        |
| Summa placeringstillgångar                          | 206 558        | 193 213        | 199 717        |
| Fordringar  | 9 617          | 963            | 1 911          |
| Materiella tillgångar                               | 59             | 21             | 24             |
| Kassa och bank                                      | 10 436         | 6 016          | 7 459          |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter        | 287            | 408            | 274            |
| <b>Summa tillgångar</b>                             | <b>226 957</b> | <b>200 620</b> | <b>209 386</b> |
| <b>EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER</b>       |                |                |                |
| Eget kapital  | 91 100         | 75 413         | 83 607         |
| Försäkringstekniska avsättningar                    | 106 353        | 103 740        | 103 569        |
| Avsättningar för pensioner                          | 1 295          | 1 339          | 1 349          |
| Uppskjuten skatt                                    | 14 674         | 10 920         | 13 444         |
| Skulder   | 12 971         | 8 679          | 7 000          |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter        | 564            | 529            | 415            |
| <b>Summa eget kapital, avsättningar och skulder</b> | <b>226 957</b> | <b>200 620</b> | <b>209 386</b> |
| <b>Minoritetens andel av eget kapital</b>           | <b>1 360</b>   | <b>1 015</b>   | <b>1 272</b>   |



## Kassaflödesanalys i sammandrag

---

### KONCERNEN

|   | jan-jun<br>2021 | jan-jun<br>2020 | jan-dec<br>2020 |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| Kassaflöde från den löpande verksamheten  | 2 923           | 2 257           | 3 781           |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten  | -42             | -8              | -15             |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten | -               | -               | -               |
| <b>Periodens kassaflöde</b>               | <b>2 882</b>    | <b>2 249</b>    | <b>3 766</b>    |
| Kassa och bank vid periodens början       | 7 459           | 3 830           | 3 830           |
| Valutakursdifferenser i kassa och bank    | 96              | -64             | -137            |
| <b>Kassa och bank vid periodens slut</b>  | <b>10 436</b>   | <b>6 016</b>    | <b>7 459</b>    |

## Resultaträkning i sammandrag

### AFA SJUKFÖRSÄKRING

|  | jan-jun<br>2021 | jan-jun<br>2020 | jan-dec<br>2020 |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>TEKNISK REDOVISNING</b>                           |                 |                 |                 |
| Premieintäkter                                       | 7               | 7               | 33              |
| Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen       | -               | -               | -               |
| Övriga tekniska intäkter                             | -               | 53              | 34              |
| Försäkringsersättningar                              | -5 764          | -2 259          | -4 803          |
| Driftkostnader                                       | -298            | -259            | -630            |
| Övriga tekniska kostnader                            | -22             | -               | -               |
| <b>SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSENS TEKNISKA RESULTAT</b>   | <b>-6 077</b>   | <b>-2 458</b>   | <b>-5 367</b>   |
| <b>ICKE TEKNISK REDOVISNING</b>                      |                 |                 |                 |
| Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat          | -6 077          | -2 458          | -5 367          |
| Kapitalavkastning inkl orealiserad värdeförändring   | 14 277          | -5 035          | 7 126           |
| Kapitalavkastning överförd till försäkringsrörelsen  | -               | -               | -               |
| <b>RESULTAT FÖRE BOKSLUTSDISPOSITIONER OCH SKATT</b> | <b>8 200</b>    | <b>-7 493</b>   | <b>1 759</b>    |
| Erhållna/ lämnade koncernbidrag                      | -               | -               | -1 697          |
| Förändring säkerhetsreserv                           | -233            | 603             | -408            |
| Skatt  | -1 415          | 1 433           | -29             |
| <b>PERIODENS RESULTAT</b>                            | <b>6 552</b>    | <b>-5 457</b>   | <b>-375</b>     |
| <b>RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT</b>                    |                 |                 |                 |
| Periodens resultat                                   | 6 552           | -5 457          | -375            |
| <b>PERIODENS TOTALRESULTAT</b>                       | <b>6 552</b>    | <b>-5 457</b>   | <b>-375</b>     |

## Balansräkning i sammandrag

### AFA SJUKFÖRSÄKRING

|   | 30 jun<br>2021 | 30 jun<br>2020 | 31 dec<br>2020 |
|---|----------------|----------------|----------------|
| <b>TILLGÅNGAR</b>                                   |                |                |                |
| Placeringstillgångar                                | 156 513        | 145 221        | 151 305        |
| Fordringar  | 12 821         | 5 041          | 5 869          |
| Materiella tillgångar                               | 59             | 21             | 24             |
| Kassa och bank                                      | 8 594          | 4 569          | 5 828          |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter        | 149            | 216            | 180            |
| <b>Summa tillgångar</b>                             | <b>178 136</b> | <b>155 068</b> | <b>163 206</b> |
| <b>EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER</b>       |                |                |                |
| Eget kapital  | 49 618         | 37 985         | 43 066         |
| Obeskattade reserver                                | 26 515         | 25 270         | 26 282         |
| Försäkringstekniska avsättningar                    | 83 585         | 81 490         | 81 324         |
| Andra avsättningar                                  | 6 513          | 3 821          | 5 246          |
| Skulder   | 11 694         | 6 320          | 7 085          |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter        | 211            | 183            | 203            |
| <b>Summa eget kapital, avsättningar och skulder</b> | <b>178 136</b> | <b>155 068</b> | <b>163 206</b> |

## Redogörelse för förändringar i eget kapital

### KONCERNEN

|                                   | Hänförligt till ägare<br>av moderföretaget |                 |                 | Hänförligt till innehav<br>utan bestämmande inflytande |                 |                 |
|-----------------------------------|--|-----------------|-----------------|--|-----------------|-----------------|
|                                   | jan-jun<br>2021                            | jan-jun<br>2020 | jan-dec<br>2020 | jan-jun<br>2021  | jan-jun<br>2020 | jan-dec<br>2020 |
|                                   | Ingående balans                            | 82 335          | 82 165          | 82 165   | 1 272           | 1 190           |
| Periodens resultat                | 7 408                                      | -7 766          | 171             | 85   | -175            | 82              |
| Aktuariella vinster och förluster | -  | -1              | -1              | -  | -               | -               |
| Omföring <sup>1)</sup>            | -4   | -               | -               | 4  | -               | -               |
| <b>Utgående balans</b>            | <b>89 739</b>                              | <b>74 398</b>   | <b>82 335</b>   | <b>1 360</b>   | <b>1 015</b>    | <b>1 272</b>    |

<sup>1)</sup> Omföringen är relaterad till tidigare koncernintern försäljning av dotterföretag.

### AFA SJUKFÖRSÄKRING

|                         | jan-jun<br>2021 | jan-jun<br>2020 | jan-dec<br>2020 |
|-------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| Ingående balans         | 43 066          | 43 442          | 43 442          |
| Periodens totalresultat | 6 552           | -5 457          | -375            |
| <b>Utgående balans</b>  | <b>49 618</b>   | <b>37 985</b>   | <b>43 066</b>   |

## Notupplysningar

---

De finansiella rapporterna och noterna till de finansiella rapporterna presenteras i miljoner svenska kronor där inget annat anges. Totalsumman i tabeller och räkningar i delårsrapporten summerar inte alltid på grund av avrundningar. Syftet är att varje delrad ska överensstämma med sin ursprungskälla, varför avrundningsdifferenser kan uppstå.

### Not 1. Redovisningsprinciper

Afa Försäkring upprättar koncernredovisning i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) så som de godkänts av EU. Vid upprättandet har också den svenska Lagen om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL) samt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i försäkringsföretag FFFS 2019:23 tillämpats. Vidare tillämpas Rådet för finansiell rapportering, RFR, rekommendation RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för koncerner. Reglerna i standarden IAS 34 Delårsrapporter har följts vid upprättandet av denna delårsrapport.

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden och omfattar moderföretaget och dess dotterföretag samt joint ventures. Dotterföretag är företag över vilka moderföretaget utövar ett bestämmande inflytande, det vill säga rätten att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Ett sådant inflytande antas bland annat föreligga när moderföretaget direkt eller indirekt genom dotterföretag äger mer än hälften av rösterna i ett företag.

Joint venture är ett samarbetsarrangemang genom vilket parterna som har ett gemensamt bestämmande inflytande över arrangementet har rätt till nettotillgångarna från arrangementet. Parterna kallas samägare. Med gemensamt bestämmande inflytande avses att två eller flera parter i avtal reglerat att gemensamt utöva bestämmande inflytande över ett samarbetsarrangemang. Ett sådant inflytande föreligger endast när beslut om relevanta åtgärder kräver samtycke från samtliga parter som utövar det bestämmande inflytandet. Afa Sjukförsäkringskoncernen redovisar Joint ventures enligt kapitalandelsmetoden i enlighet med reglerna i IAS 28.

### MODERFÖRETAGET

Delårsrapporten har upprättats enligt Lag om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL) och Finansinspektionens föreskrifter FFFS 2019:23 samt Rådet för finansiell rapporteringsrekommendation RFR 2 Redovisning för juridisk person. Moderföretaget tillämpar så kallad lagbegränsad IFRS och med detta avses internationella redovisningsstandarder som har antagits för tillämpning med de begränsningar som följer av RFR 2 och Finansinspektionens föreskrifter. Detta innebär att samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden tillämpas så långt detta är möjligt inom ramen för svensk lag och med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning.

Årsredovisningen för 2020 finns att läsa på [www.afaforsakring.se](http://www.afaforsakring.se)

## Notupplysningar

### Not 2. Finansiella tillgångar och skulder

#### KONCERNEN

|   | Anskaffningsvärde |                | Bokfört värde  |                |
|---|-------------------|----------------|----------------|----------------|
|   | 30 jun 2021       | 31 dec 2020    | 30 jun 2021    | 31 dec 2020    |
| <b>Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>       |                   |                |                |                |
| Tillgångar som bestämts tillhöra kategorin  |                   |                |                |                |
| <i>Andra finansiella placeringstillgångar</i>   | 154 338           | 151 269        | 174 226        | 162 909        |
| Finansiella tillgångar innehavda för handel   |                   |                |                |                |
| <i>Derivat</i>  | 1                 | -              | 220            | 2 862          |
| <b>Summa finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b> | <b>154 339</b>    | <b>151 269</b> | <b>174 446</b> | <b>165 771</b> |
| <b>Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde</b>                 |                   |                |                |                |
| Övriga fordringar   | 9 742             | 1 978          | 9 742          | 1 978          |
| Kassa och bank  | 10 436            | 7 459          | 10 436         | 7 459          |
| <b>Summa finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde</b>           | <b>20 178</b>     | <b>9 437</b>   | <b>20 178</b>  | <b>9 437</b>   |
| <b>Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>          |                   |                |                |                |
| Skulder som bestämts tillhöra kategorin   |                   |                |                |                |
| <i>Återköpstransaktioner</i>  | 3 477             | 2 863          | 3 476          | 2 864          |
| Finansiella skulder innehavda för handel  |                   |                |                |                |
| <i>Derivat</i>  | 3                 | -              | 903            | 16             |
| <b>Summa finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>    | <b>3 480</b>      | <b>2 863</b>   | <b>4 379</b>   | <b>2 880</b>   |
| <b>Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde</b>                    |                   |                |                |                |
| Övriga skulder  | 8 010             | 3 350          | 8 010          | 3 350          |
| <b>Summa finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde</b>              | <b>8 010</b>      | <b>3 350</b>   | <b>8 010</b>   | <b>3 350</b>   |

Andra finansiella placeringstillgångar innehåller balansräkningens poster Aktier och andelar, Obligationer och andra räntebärande värdepapper, Utlåning till kreditinstitut samt Övriga finansiella placeringstillgångar (återköpstransaktioner).

Övriga fordringar innehåller balansräkningens poster Fordringar avseende direkt försäkring, Övriga fordringar och Upplupna hyreintäkter.

Övriga skulder innehåller balansräkningens poster Skulder avseende direkt försäkring och Övriga skulder. I koncernen exkluderas leasingskulder hänförliga till IFRS 16.

## Notupplysningar

### Not 2. Finansiella tillgångar och skulder, forts

#### MODERBOLAGET

|   | Anskaffningsvärde |                | Bokfört värde  |                |
|---|-------------------|----------------|----------------|----------------|
|   | 30 jun 2021       | 31 dec 2020    | 30 jun 2021    | 31 dec 2020    |
| <b>Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>       |                   |                |                |                |
| Tillgångar som bestämts tillhöra kategorin  |                   |                |                |                |
| <i>Andra finansiella placeringstillgångar</i>   | 124 820           | 123 586        | 141 466        | 133 665        |
| Finansiella tillgångar innehavda för handel   |                   |                |                |                |
| <i>Derivat</i>  | 1                 | -              | 178            | 2 338          |
| <b>Summa finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b> | <b>124 822</b>    | <b>123 586</b> | <b>141 644</b> | <b>136 004</b> |
| <b>Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde</b>                 |                   |                |                |                |
| Övriga fordringar   | 12 821            | 5 875          | 12 821         | 5 875          |
| Kassa och bank  | 8 594             | 5 828          | 8 594          | 5 828          |
| <b>Summa finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde</b>           | <b>21 415</b>     | <b>11 702</b>  | <b>21 415</b>  | <b>11 702</b>  |
| <b>Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>          |                   |                |                |                |
| Skulder som bestämts tillhöra kategorin   |                   |                |                |                |
| <i>Återköpstransaktioner</i>  | 2 859             | 2 350          | 2 858          | 2 349          |
| Finansiella skulder innehavda för handel  |                   |                |                |                |
| <i>Derivat</i>  | 2                 | -              | 755            | 13             |
| <b>Summa finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>    | <b>2 861</b>      | <b>2 350</b>   | <b>3 613</b>   | <b>2 362</b>   |
| <b>Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde</b>                    |                   |                |                |                |
| Övriga skulder  | 8 081             | 4 722          | 8 081          | 4 722          |
| <b>Summa finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde</b>              | <b>8 081</b>      | <b>4 722</b>   | <b>8 081</b>   | <b>4 722</b>   |

Andra finansiella placeringstillgångar innehåller balansräkningens poster Aktier och andelar, Obligationer och andra räntebärande värdepapper, Utlåning till kreditinstitut samt Övriga finansiella placeringstillgångar (återköpstransaktioner).

Övriga fordringar innehåller balansräkningens poster Fordringar avseende direkt försäkring och Övriga fordringar.

Övriga skulder innehåller balansräkningens poster Skulder avseende direkt försäkring och Övriga skulder.

## Notupplysningar

### Not 3. Upplýsingar om värdering till verkligt värde

#### BESTÄMMNING AV VERKLIGT VÄRDE GENOM PUBLICERADE PRISNOTERINGAR ELLER VÄRDERINGSTEKNIKER

**Nivå 1:** Instrument med publicerade prisnoteringar

**Nivå 2:** Värderingstekniker baserade på observerbara marknadsdata

**Nivå 3:** Värderingstekniker baserade på icke observerbara marknadsdata

| Koncernen 30 juni 2021  | Nivå 1         | Nivå 2        | Nivå 3        | Totalt         |
|---|----------------|---------------|---------------|----------------|
| <b>Förvaltningsfastigheter <sup>1)</sup></b>  | -              | -             | 29 706        | 29 706         |
| <b>Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>       |                |               |               |                |
| Aktier och andelar  | 67 542         | -             | 29 513        | 97 054         |
| Obligationer och andra räntebärande värdepapper   | 59 485         | 14 186        | -             | 73 671         |
| Derivat   | -              | 220           | -             | 220            |
| Utlåning till kreditinstitut  | -              | 3 500         | -             | 3 500          |
| Övriga finansiella placeringstillgångar   |                |               |               |                |
| Återköpstransaktioner   | -              | -             | -             | -              |
| <b>Summa finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b> | <b>127 028</b> | <b>17 906</b> | <b>29 514</b> | <b>174 446</b> |
| <b>Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>          |                |               |               |                |
| Derivat   | -              | 903           | -             | 903            |
| Återköpstransaktioner   | -              | 3 476         | -             | 3 476          |
| <b>Summa finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>    | <b>-</b>       | <b>4 379</b>  | <b>-</b>      | <b>4 379</b>   |
| <b>Moderföretaget 30 juni 2021</b>  | <b>Nivå 1</b>  | <b>Nivå 2</b> | <b>Nivå 3</b> | <b>Totalt</b>  |
| <b>Förvaltningsfastigheter <sup>1)</sup></b>  | -              | -             | 10 964        | 10 964         |
| <b>Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>       |                |               |               |                |
| Aktier och andelar  | 54 745         | -             | 23 994        | 78 739         |
| Obligationer och andra räntebärande värdepapper   | 48 290         | 11 595        | -             | 59 885         |
| Derivat   | -              | 178           | -             | 178            |
| Utlåning till kreditinstitut  | -              | 2 842         | -             | 2 842          |
| Övriga finansiella placeringstillgångar   |                |               |               |                |
| Återköpstransaktioner   | -              | -             | -             | -              |
| <b>Summa finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b> | <b>103 035</b> | <b>14 615</b> | <b>23 994</b> | <b>141 644</b> |
| <b>Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>          |                |               |               |                |
| Derivat   | -              | 755           | -             | 755            |
| Återköpstransaktioner   | -              | 2 858         | -             | 2 858          |
| <b>Summa finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>    | <b>-</b>       | <b>3 613</b>  | <b>-</b>      | <b>3 613</b>   |

<sup>1)</sup> IFRS 16 Leasing tillämpas från 1 januari 2019. I koncernens balansräkning ingår nyttjanderättstillgångar i posten Förvaltningsfastigheter med 399 miljoner kronor, nyttjanderätterna är dock exkluderade i denna sammanställning. I moderbolaget tillämpas inte IFRS 16.



## Notupplysningar

### Not 3. Upplýsingar om värdering till verkligt värde, forts

| Koncernen 31 december 2020  | Nivå 1         | Nivå 2        | Nivå 3        | Totalt         |
|---|----------------|---------------|---------------|----------------|
| <b>Förvaltningsfastigheter</b>  | -              | -             | 31 322        | 31 322         |
| <b>Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>       |                |               |               |                |
| Aktier och andelar  | 65 670         | -             | 24 604        | 90 273         |
| Obligationer och andra räntebärande värdepapper   | 56 021         | 13 783        | -             | 69 804         |
| Utlåning till kreditinstitut  | -              | 2 832         | -             | 2 832          |
| Derivat   | -              | 2 862         | -             | 2 862          |
| <b>Summa finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b> | <b>121 691</b> | <b>19 477</b> | <b>24 604</b> | <b>165 771</b> |
| <b>Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>          |                |               |               |                |
| Derivat   | -              | 16            | -             | 16             |
| Återköpstransaktioner   | -              | 2 864         | -             | 2 864          |
| <b>Summa finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>    | <b>-</b>       | <b>2 880</b>  | <b>-</b>      | <b>2 880</b>   |
| <b>Moderföretaget 31 december 2020</b>  | <b>Nivå 1</b>  | <b>Nivå 2</b> | <b>Nivå 3</b> | <b>Totalt</b>  |
| <b>Förvaltningsfastigheter</b>  | -              | -             | 11 606        | 11 606         |
| <b>Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>       |                |               |               |                |
| Aktier och andelar  | 54 062         | -             | 20 032        | 74 094         |
| Obligationer och andra räntebärande värdepapper   | 45 927         | 11 267        | -             | 57 194         |
| Utlåning till kreditinstitut  | -              | 2 378         | -             | 2 378          |
| Derivat   | -              | 2 338         | -             | 2 338          |
| <b>Summa finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b> | <b>99 989</b>  | <b>15 983</b> | <b>20 032</b> | <b>136 004</b> |
| <b>Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>          |                |               |               |                |
| Derivat   | -              | 13            | -             | 13             |
| Återköpstransaktioner   | -              | 2 349         | -             | 2 349          |
| <b>Summa finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen</b>    | <b>-</b>       | <b>2 362</b>  | <b>-</b>      | <b>2 362</b>   |

En överföring från en nivå till en annan kan ske när det finns indikationer på att marknadsförutsättningarna har ändrats, exempelvis en ändring i likviditet. I koncernen har under perioden tillgångar till ett värde av 122 flyttat från nivå 1 till nivå 2. I moderbolaget har under perioden tillgångar till ett värde av 99 flyttat från nivå 1 till nivå 2.

## Notupplysningar

### Not 3. Upplýsingar om värdering till verkligt värde, forts

#### FÖRÄNDRINGAR I NIVÅ 3

|  | Aktier och andelar |                | Fastigheter    |                | Summa          |                |
|--|--------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|  | 30 jun<br>2021     | 31 dec<br>2020 | 30 jun<br>2021 | 31 dec<br>2020 | 30 jun<br>2021 | 31 dec<br>2020 |
| <b>Koncernen</b>   |                    |                |                |                |                |                |
| Ingående balans  | 24 604             | 24 083         | 31 322         | 31 420         | 55 926         | 55 503         |
| Realiserade vinster (+) eller förluster (-) i resultaträkningen  | -2                 | -1 159         | -1             | -4             | -3             | -1 163         |
| Orealiserade vinster (+) eller förluster (-) i resultaträkningen   | 4 761              | -765           | 513            | 157            | 5 274          | -608           |
| Köp och försäljning  | 151                | 2 445          | -2 128         | -251           | -1 977         | 2 194          |
| <b>Utgående balans</b>   | <b>29 514</b>      | <b>24 604</b>  | <b>29 706</b>  | <b>31 322</b>  | <b>59 220</b>  | <b>55 926</b>  |
| Nettoförändring i realiserade vinster (+) eller förluster (-) relaterade till instrument som innehas på balansdagen. <sup>1)</sup> | -6 470             | -11 230        | 513            | 157            | -5 957         | -11 073        |

|  | Aktier och andelar |                | Fastigheter    |                | Summa          |                |
|--|--------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|  | 30 jun<br>2021     | 31 dec<br>2020 | 30 jun<br>2021 | 31 dec<br>2020 | 30 jun<br>2021 | 31 dec<br>2020 |
| <b>Moderföretaget</b>  |                    |                |                |                |                |                |
| Ingående balans  | 20 032             | 19 863         | 11 606         | 11 639         | 31 637         | 31 502         |
| Realiserade vinster (+) eller förluster (-) i resultaträkningen  | -1                 | -754           | -1             | -              | -2             | -754           |
| Orealiserade vinster (+) eller förluster (-) i resultaträkningen   | 3 933              | -869           | 174            | -90            | 4 107          | -959           |
| Köp och försäljning  | 30                 | 1 791          | -815           | 57             | -785           | 1 848          |
| <b>Utgående balans</b>   | <b>23 994</b>      | <b>20 032</b>  | <b>10 964</b>  | <b>11 606</b>  | <b>34 958</b>  | <b>31 637</b>  |
| Nettoförändring i realiserade vinster (+) eller förluster (-) relaterade till instrument som innehas på balansdagen. <sup>1)</sup> | -4 983             | -8 914         | 174            | -90            | -4 809         | -9 004         |

<sup>1)</sup> Orealiserad kursförändring uppgår till 3 312 (2 077) i koncernen och 2 784 (1 768) i moderföretaget. Då samtliga fastigheter är belägna i Sverige har inga valutakurseffekter uppstått avseende dessa.

Koncernen har kategoriserat alternativa investeringar som nivå 3-tillgångar. Enligt IFRS ska en känslighetsanalys presenteras med hjälp av en alternativ värdering av dessa tillgångar. Koncernens och moderföretagets investeringar inom området alternativa investeringar sker antingen i form av fonder, direkta investeringar eller i så kallade fond-i-fondlösningar. Sammantaget innebär detta en portfölj diversifierad med knappt 6 000 enskilda bolag. Ur ett värderingstekniskt perspektiv är en alternativ värdering av dessa tillgångar förenad med stora svårigheter och kostnader. Koncernen och moderföretaget har därför valt att inte presentera någon alternativ värdering av dessa tillgångar.

## Notupplysningar

### Not 4. Risker och riskhantering

En central del av företagets verksamhet är att hantera risker så att företaget alltid kan infria sina försäkringsåtaganden. Riskhanteringssystemet innehåller de strategier, processer och rapporteringsrutiner som är nödvändiga för att fortlöpande kunna identifiera, mäta, övervaka, hantera och rapportera de risker som verksamheten är förknippad med. Syftet med riskhanteringssystemet är, utöver att bidra till efterlevnad av externa och interna regler, att även tillmötesgå interna verksamhetsbehov samt att säkerställa att Afa Försäkring organiserar sin verksamhet i enlighet med rådande god marknadspraxis.

I årsredovisningen för år 2020 finns en utförlig beskrivning av riskhanteringsmål och styrningen av riskhanteringen samt beskrivning av riskhantering och riskexponeringen avseende försäkringsrisker, finansiella risker, operativrisker, strategiska risker och anseenderisker inklusive känslighetsanalyser.

Aktuell tillgångsfördelning per 30 juni 2021 visas i tabellen "Totalavkastningstabell för placeringar".

### KÄNSLIGHETSANALYS

#### Koncernen

##### Effekt på eget kapital, mnkr

| Parametrar                                      | Förändring     | Vid ökning | Vid minskning |
|---|----------------|------------|---------------|
| <b>Reservrisker:</b>                            |                |            |               |
| Antagande om antal okända sjukfall              | 10 procent     | -4 600     | 4 600         |
| Antagande om antal okända arbetsskador          | 10 procent     | -800       | 800           |
| Antagande om livslängd (sannolikhet att avlida) | 10 procent     | 700        | -700          |
| <b>Marknadsrisker:</b>                          |                |            |               |
| Real marknads- och diskonteringsränta           | 1 procentenhet | 3 800      | -4 500        |
| Nominell marknads- och diskonteringsränta       | 1 procentenhet | -900       | 900           |
| Valutaförändring i SEK-kurs                     | 10 procent     | -1 800     | 1 800         |
| Aktiers marknadsvärde                           | 10 procent     | 9 500      | -9 500        |
| Fastigheters marknadsvärde                      | 10 procent     | 3 300      | -3 300        |

#### Moderföretaget

##### Effekt på eget kapital, mnkr

| Parametrar                                      | Förändring     | Vid ökning | Vid minskning |
|---|----------------|------------|---------------|
| <b>Reservrisker:</b>                            |                |            |               |
| Antagande om antal okända sjukfall              | 10 procent     | -4 600     | 4 600         |
| Antagande om livslängd (sannolikhet att avlida) | 10 procent     | 300        | -300          |
| <b>Marknadsrisker:</b>                          |                |            |               |
| Real marknads- och diskonteringsränta           | 1 procentenhet | 3 200      | -3 800        |
| Nominell marknads- och diskonteringsränta       | 1 procentenhet | -700       | 700           |
| Valutaförändring i SEK-kurs                     | 10 procent     | -1 500     | 1 500         |
| Aktiers marknadsvärde                           | 10 procent     | 7 700      | -7 700        |
| Fastigheters marknadsvärde                      | 10 procent     | 2 800      | -2 800        |

Delårsrapporten har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Stockholm den 30 augusti 2021

Anders Moberg  
VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR